[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 57/2024

São Roque, 5 de janeiro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Excelência o reposicionamento da placa de identificação da Casa dos Conselhos para um local visível, ou seja, na grade externa ou na parte superior da parede frontal do prédio.
Registro essa solicitação como forma de levar a perfeita identificação do próprio, ajudando na localização do espaço, bem como no controle social do espaço do órgão.

A identificação também propaga a existência da Casa dos Conselhos à população de nossa cidade, fomentando a participação dos são-roquenses no órgão e na construção de soluções para os problemas municipais, desenvolvendo, assim, uma Administração Pública participativa e inclusiva.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Cláudia Rita Duarte Pedroso

(Dra Claudia Pedroso)
Vereadora
Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 05/01/2024 - 16:02 248/2024  /  CD